
l 
J'C' ~ . 

La presente deliberazione viene affissa il _________ all' lbo Pretorio per rimanervi 15 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

() Q fft 8 f~1 ~ r, l') n r; f' 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. _""""'oh""""·;:;...5;::.;:;.....:(}""--__ del · J, IV. LUUQ 

Oggetto: ASEA - Agenzia Sannita per l'Energia e l'Ambiente. Nomina componenti ai sensi 
dell' art. 19, lett. b), c) e d) 

L'anno duenùlasei il giorno dJ Q del mese di __ illOtrr' o 
Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: . 

presso la Rocca dei 

1. On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2. Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4. Ing. Pompilio FORGIO NE - Assessore 

5. Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6. Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7. Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore ASSEIVTE 

8. Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSELVl'E 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA _______ _ 

L'ASSESSOREPROPONENTE ______________________________________ __ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini - U.O Giunta Consiglio istruita 
da qui di seguito trascritta: 

PREMESSO che il Consiglio Provinciale con delibera n. 20 nella seduta del 13 febbraio 
2006 ha approvato le modifiche allo Statuto dell' Agenzia Sannita per l'Energia e per l'Ambiente 
"ASEA" già approvato con delibera n. 48 del 28.07.2004. 

LETTO l'art. 19 relativo alla composizione del C.d.A. ed alle modalità di designazione dei 
propri componenti. 

LETTO che esso è costituito da tredici componenti inclusi il Presidente ed il Vice Presidente 
in rappresentanza: 

a) n. 4 dell'Ente Provincia 
b) n. 2 delle Associazioni dei consumatori 



c) n. 5 delle Imprese e degli enti per il trasferimento tecnologico 
d) n. 2 dell'Università del Sannio e dei Centri di Ricerca 

LETIO in particolare che il rappresentante legale della Provincia, dopo consultazione dei 
Gruppi Consiliari, provvede alla designazione dei rappresentanti di cui alla lettera a). 

PRESO ATIO CHE, relativamente a questo punto, il Presidente ha già provveduto a nominare con 
decreto n. 6 del 20.04.2006 quale Presidente del C.d.A. il Dr. Antonio CALZONE e con decreto n. 
9 del 08.05.2006 gli altri rappresentanti nelle persone di: 
- Dott. Nicola GENTILE 
- Dott. Nicola DE VIZIO 
- Ing. Saverio PERONE 

LETTO, altresÌ, che la Giunta Provinciale è competente all'individuazione dei componenti 
di cui alle lettere b ), c) e d), scegliendoli tra un numero doppio dei rappresentanti da eleggere. 

PRESO ATTO che l'Ente ha provveduto, in proposito, a richiedere alle Associazioni dei 
Consumatori, con nota prot. n. 3343 del 22.03.2006, alle Imprese ed agli Enti per il Trasferimento 
tecnologico prot n. 3344 del 22.03.2006 e all'Università degli Studi del Sannio e Centri di ricerca 
prot. n. 3342 del 22.03.2006 le designazioni dei propri rappresentanti in numero doppio tra i quali la 
Giunta Provinciale provvederà all'individuazione dei componenti del C.d.A .. 

RILEVATO CHE le stesse hanno riscontrato le note di cui sopra e precisamente, per le 
Associazioni di consumatori: 

- la ADUSBEF, ha fatto pervenire con nota assunta al protocollo il 3 aprile 2006 n. 10750 i 
seguenti nominativi: 

• Ing. Luigi GLIELMO, Direttore Dipartimento di Ingegneria - Università del Sannio. 
o Arch. Gabriella DE NIGRIS 
• 
• 

Avv. Innocenzo MARTONE, Delegato ADUSBEF per Benevento 
Geom. Raffaele DONATIELLO 

\ \ , , 

la FEDERCONSUMATORI, ha fatto pervenire con nota assunta al protocollo il 27 marzo 
2006 n. 9786 i seguenti nominativi: . " \ 

• MUCCI Vincenzo 
• GIULIANO Clelia 
• DE LUCA Giancarlo 
o MECCARIELLO Luigi 

Il MOVIMENTO DIFESA DEL CITTADINO, ha fatto pervenire con nota assunta al 
protocollo il 03 aprile 2006 n. 10737 i seguenti nominativi: 

• Avv. Francesco LUONGO 
• Prof. Maura MINICOZZI 
• Avv. Cosimo Costanzo MAlO 
• Dott. Giuseppina Antonietta SP ARANE O 

la ADICONSUM,_hé,l. fatto pervenire i seguenti nominativi: 
• Romeo MELILLO 
• Luigi AMBROSONE 
• Antonio COMPARE 
• Costantino CATURANO 

r 
I 



Lì, ______ _ 

(Dr.ssa Giovanna R 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, ______ _ 

Su relazione dell' Assessore 

A voti unanimi 

LA GIUNTA 

--------------

DELIBERA 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

- Dr. Sergio MUOLLO -

1. INDIVIDUARE ai sensi dell'art. 19 dello Statuto dell' Agenzia Sannita per l'Energia e per 
1'Ambiente "ASEA" componenti del Consiglio di Amministrazione di cui alle lettere b), c) e 
d) i Sigg.: 
N. 2 Rappresentanti per le Associazioni dei Consumatori: 

N. 5 Rappresentanti delle Imprese e degli Enti per il Trasferimento Tecnologico: 

N. 2 Rappresentanti dell'Università del Sannio e dei Centri di Ricerca: 

2. FAR CARICO al Dirigente SME, per tutti gli adempimenti consequenziali. 
3. DARE alla presente immediata esecutività. 

Verbale letto, confermato e sottoscritto 



IL SEGRETARI 
(Dr. GiancIaudio 

IL PRESIDENTE 
(On.le Carmine NARDONE) 

==================================================== 
N. Registro bblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 gio mi 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO ______________ __ 

IL MESSO il.- SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente -------------------------------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì -----------------------------------
il.- RESPONSABil.-E DELL'UFFICIO il.- SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno ____________________________ _ 

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comm~ 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o E' stata revocata con atto n. del. ______________ _ 

Benevento lì, '---------------
IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================= 
Copia per 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 



la CODACONS, ha fatto pervenire con nota assunta al protocollo il 28 marzo 2006 n. 10090 i 
seguenti nominativi: 

• Avv. Daniela SARRACINO 
• Dott. Maurizio ZEOLI 
• Dott. Roberta SARRACINO 
o Dr. Francesco MECCARIELLO 

Per le Imprese e degli Enti per il trasferimento Tecnologico, si riscontrano i seguenti nominativi: 

- la BANCA DEL LAVORO E DEL PICCOLO RISPARMIO S.p.A. con nota assunta al protocollo 
il 04.04.2006 n. 11026 ha comunicato i seguenti nominativi: 

• Dott. Gian Raffaele COTRONEO 
• Dott. Roberto SERINO 

-la CIA. con nota assunta al protocollo il 28.03.2006 n. 10117 ha comunicato i seguenti nominativi: 
• Mario MARTONE 

-. Alfonso DEL BASSO 

- Il Parco Scientifico e Tecnologico. con proprie note ha comunicato i seguenti nominativi: 
• Ing. Pasqualino FOSCHINI 
• Dott. Pellegrino PAOLUCCI 

- la COLDIRETTI ha comunicato i seguenti nominativi: 
• MASIELLO Gennarino 
• AURIEMMA Luigi 

- la CONFINDUSTRIA ha comunicato il seguente nominativi: 
• Avv. Sergio VITALE 

Per l'Università degli Studi del Sannio e Centri di Ricerca, si riscontrano i ~eguenti nominativi: 

L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO- con nota assunta al protocollo il 05.04.2006 n. 
ha comunicato il seguente nominativi: 

• Prof. Filippo DE ROSSI 
• Prof. Domenico· VILLACCI 

La CONSDABI ha comunicato i seguenti nominativi: 
• Ing. Adriano REALE 
• Ing. Giuseppe DEL GROSSO 

CONSIDERATO che, sulla scorta dei nominativi pervenuti la Giunta può procedere alla 
individuazione di 

2 rappresentanti delle Associazioni dei consumatori 
5 delle Imprese e degli Enti per il trasferimento tecnologico 
2 dell'Università del Sannio e dei Centri di Ricerca 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 


